Protokoll

über das Umlaufverfahren des **Ortsrates der Ortschaft Bevensen** vom **23.02.2021**, 12:00 Uhr, bis zum 26.02.2021, 12:00 Uhr.

Teilnehmer

Ortsbürgermeister/in

Herr Hartmut Evers

Stellv. Ortsbürgermeister/in

Herr Henno Hasselbring

Mitglieder

Frau Nina Hauswald Herr Christian Johne Frau Denise Johne Herr Helmut Öhlerking

Verwaltungsangehörige/r

Herr Michael Hermens Frau Laura Hoffmann

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

1	Zustimmung zur Abstimmung über die Beschlussvorlagen im
	Umlaufverfahren

2	Einführung der flächendeckenden papierlosen Ratsarbeit ab	2020/286
	dem 01.11.2021	

Widmung der Straße "Hoher Kamp", Gemarkung Büren, in Neustadt a. Rbge., nach dem Niedersächsischen Straßengesetz (NStrG)

2021/007

I. Öffentlicher Teil

1. Zustimmung zur Abstimmung über die Beschlussvorlagen im Umlaufverfahren

Aufgrund der anhaltenden pandemischen Lage wurde für die nachstehenden Tagesordnungspunkte ein Umlaufverfahren nach § 182 Abs. 2 Nr. 1 NKomVG beschlossen. Die eigentliche Präsenzsitzung wurde abgesagt. Da die Beschlussfassung jedoch keinen Aufschub erlaubt, soll ein Beschluss im Wege eines Umlaufverfahrens durchgeführt werden. Hierzu ist eine Mehrheit von 4/5 der Mitgliederzahl des Ortsrates erforderlich.

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen besteht aus sieben Mitgliedern. Eine 4/5 Mehrheit ist rechnerisch mit 5,6 erreicht. Es müssen sechs Mitglieder dem Umlaufverfahren zustimmen.

Die erforderlichen sechs Mitglieder haben an der Zustimmung zur Abstimmung über die Beschlussvorlage im Umlaufverfahren teilgenommen und sich mit sechs Ja-Stimmen dafür ausgesprochen.

Die Beschlüsse können deshalb im Umlaufverfahren gefasst werden.

2. Einführung der flächendeckenden papierlosen Ratsarbeit ab dem 2020/286 01.11.2021

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen beschließt einstimmig die Zustimmung zu dem Beschlussvorschlag.

3. Widmung der Straße "Hoher Kamp", Gemarkung Büren, in Neustadt a. Rbge., nach dem Niedersächsischen Straßengesetz (NStrG)

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen beschließt einstimmig die Zustimmung zu dem Beschlussvorschlag.

Protokollführer: Michael Hermens

Neustadt a. Rbge., 01.03.2021